Aug. nata, vt refert Aug. in epiftola ad Paulin. Vbi ex decætorum erroribus illū quinque facit, quod diuites baptizari teneantur renūciare omnibus diuitijs. Rūdetur ergo ad quæftionem ea hōlica concludione. Præter opera præceptorum fupersunt alia non debita, quorum votum emittere iustum est, ac celebre religionis officium. Concludio tum frequenobus virtusque instrumenti testimonijs stabilitur, tum etiam locupletissimis sanctorum exemplis, ac subinde ineluctabili ratione. Oracula enim veteris legis iam cepimus ex Deut. 23. cinare, & ex Psal. 75. Exat, & Num. 6. lex. Vir siue mulier cum fecerint votum vt sanctificentur, & se voluerint dño consecrare, a vino & omni quod inebriare potest, abstinēbūt. Et Eccl. 31. quid uouisti Deo, ne moreris reddere. Et Plou. 20. Ruina est homini de uotari sanctos, & post uota retractare. Neque uero se satis ab his iaculis ab clypeo illo protegant, quod uerus lex iam pridem cum suis præceptis est antiquata, nam hæc non ex ceremonialis habetur, aut iudicialibus qua abolita sunt, sed plane inter moralia que natura iure perdurant. Immo uero quo istorum cæcitas apertius deprehendatur, Ethniconum mos locupletissimo testimonio est ipsissimo natura iure hanc uouendi religionem fundauit, sane quibus semper ubique terrarum solemne fuit tam rebus aff. etis, quam pro lætis uictorijs uota suis delubris nuncupare. Vnde Lilius lib. 1. Tullus, inquit, in re repida duodecim uouit Salto sanaque pallori & Pauri. Et Plaltes legem prospiciebat Euangelicam ubi aiebat. Imola Deo sacrificium laudis, & redde Altissimo uota tua. Sacrificium. n. laudis sacrosanctum conuiuium nostrum est, cui conuenit reddere uota. Mox & patrum exempla perpetuo durant, vt illa imitemur. De Iacob autem legitur Geneli 28. uouit uouisse Deo. Et de Anna Samuelis matre. Reg. 1. Et vt reliquos sileamus ex illo Luca 1. Quantum utrum non cognosco, clare colligitur sacratissima Virginis uotum, ut Aug. asserit in lib. de nuptijs & concupiscentia & refertur 27. q. 2. causa sufficiat. Et in noua lege de Paulo legitur. Actū 18. rotōd. esse sibi caput in Cæchris, quod haberet uotum. Et in Euangelio Mart. 16. constat uotum instituta Christo esse probatissima. Ait. n. primum esse eunuchos, qui se castrauerunt, hoc est, sua

sponte, absque legis vinculo, propter regnum celorum. Et ne contra cum Lutheranis existimare uer præceptū, subdit. Qui potest capere capiat. Cuius instar ait 1. ad Cor 7. Pau. De uirginibus præceptum nō habeo, consilium autem do. Deinceps subsequitur adolescentis historia, qui Christū interrogatione pulsans quid faceret, ut vitam haberet æternam responsum accepit, ut seruaret mandata. Cui rursus dicenti cū etia a iuuentute custodisse, respondit Christus. Si uis perfectus esse, uade & uende omnia que habes, & da pauperibus, & sequere me, ubi aperte perfectionis statum a præceptorum materia disereuit. Ait. n. primum. Si uis ad vitam ingredi, tanquam de re necessaria. Quare ut legitur Marc 10. postquam adolescens rēdit omnia seruasse, inuitus eum Christus, dilexit eum. Vnde fit consequens, non fuisse mentium, licet Hieron. & Orig. ad contrarium annuere uideantur. Ob idque Dominus cupiens eum ad ueritorem frugē promouere, culmen ei perfectionis monstrauit, quo post præceptorum fundamentum in consilijs prominet. Quocirca illico Petrus publico Apostolorum nomine subdit. Ecce nos reliquimus oīa, & sequi uisum te, quid ergo erit nobis? Super quo loco Aug. lib. 17. de Ciuit. Dei, ca. 7. ait, Hoc uotum potentissimi uouerant, iuxta illud 1. Reg. 2. Dans, uotum uouenti. Constat ergo Apostolos uoto se obsequio Christi consecrasse. Hæc aut non est loci petentis locupletius differere, quæ rursus q. 2. sub titulo de uoto religionis, in mentem redibunt. Sed expediebat statim in libri vestibulo rationem patefacere, cur extra præcepta materia parea: multa uouendi, quæ nō sunt lege debita. Ratio ergo concludionis de cotrario principio, quam quo Lutherani nituntur ducitur hæc. Plurima erant opera, ad que nullum nos cogit præceptum, multaq; alia, a quibus neque legis prohibitio nos arceret, ergo uoto possumus & ad illa nos obligare, & ab his nos cohibere. Probatur antecedens. Prouidentissimus Deus in edendis legibus, quibus nos cogeret nō tantū ad id aspexit, quod nos illi procreationis beneficio deberemus, quodq; a nobis posset absoluta auctoritate exigere, sed cū omnia suauiter pro cuiusq; conditione disponat ad id prorsus quod uineri morales secundum imbecilem naturam nostram